Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федераlrьное государствецное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

кЧуваrпский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлевa>)

30.12.2019 г.
прикАз

г. Чебоксары
М 319 - оф0

Об изменении стоимости оплаты за проживtIние в общежитиях ддя обrrающихся очной
формы обучения с 01 января2020 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2020 г. стоимость оплаты за проживание в общежитиях
для обу.rаrощихся очной формы обуrения:

- 56З,55 руб.в месяц в общежитиях Ns 3 и М 4;
- бб5,58 руб.в месяц в общежитии Ns 5.

2. Разрешить одно- и дву{меетное размощение в двух- и TpexMecTHbD( комнатах rrри
достижении полной обеспеченности местЕtми в студенческих общежитиlIх университета.

З. Установить с 01 января 2020 г. цлату за проживаЕие в месяц:
в общежитии Jt 5:
- при размещении одного студента в дв)D(местной комнате в сумме 1200 руб. 00 коп.;
- при размещении одного студента в трехместной комнате в сумме 1850 руб. 00 коп.;
- при рЕlзмещении двоих атудентов в трехместной комнате в сумме 925 руб.00 коп.
в общежитиях Ns 3, Ns 4;
- при рtlзмещении одного студента в сумме 1550 руб. 00 коп.;
- при размещении дво}rх студентов в сумме 715 руб,00 коп.

Осповацие: рецение ученого совета от20.|2,2019 г. (протокол J\! 5)

i
Проректор по ВР и СВ {Jl"{'/" О.М, Лукичева

Приложение 1

Расчет платы за проживание в общежитии

 в месяц на 1 человека по тарифам с 01.01.2020 (01.07.2019*1,03) студенты

       k общ 3,4 общ 5

         0,5 0,4

1

размер платы за

отопление
Pi

195,01 256,75

объем потребленной

теплоэнергии по

счетчику в месяц

VД

152,44 149,45

общая площадь жилого

или нежилого помещения
Si

16,00 16,00

общая площадь многокв

дома
Sоб

10 023,10 6 910,10

тариф на теплоэнергию за

1 Гкал
TТ

1 602,70 1 854,82

2 Теплоэнергия   0,5 0,5 0,4

норма расхода горяч

водосн на 1 чел в месяц,

куб.м.

Нгв

  2,546

   тариф за 1 куб.м.(т/н) Ттн     36,10

горячее

водоснабжение(т/н) на 1

чел., руб.

Ртэ

  36,77

норматив расхода

теплоэнергии
Nтэ

  0,062921

   тариф за 1 Гкал.т/э Ттэ     1 854,82

горячее

водоснабжение(т/э) на 1

чел.

Ртэ

70,32 118,85

объем потребленной

теплоэнергии на подогрев

воды по счетчику за

месяц

Птэ

59 839,00

3
Холодное

водоснабжение

0,6

норма расхода холод

водосн на 1 чел в месяц,

куб.м.

Нхв

6,671 4,125

  тариф за 1 куб.м. Тхв   19,01 19,01

холодное водоснабжение

на 1 чел., руб.
Рхв

76,10 47,06

4 Водоотведение    0,6

норма водоотв на 1 чел в

месяц, куб.м.
Нво

6,671 4,125

  тариф за 1 куб.м. Тво   22,01 22,01

водоотведение на 1 чел.,

руб.
Рво

88,10 54,48

5 Электроснабжение   0,8

норма с учетом прожив 3

чел с газ плитами в

месяц, кВт.ч
Нээ

36,00 36,00

  тариф за 1 кВт.ч., руб. Тээ   3,46 3,36

электроснабжение на 1

чел., руб.
Рээ

99,67 96,77

6 Газоснабжение   0,8

по счетчику в месяц, 103

куб.м Vгс

1,016 0,786

  тариф за 1 куб.м. с НДС Тгс   5 623,61 5 792,32

  газоснабжение, руб. Sгс   5 710,78 4 552,76

  проживающих, чел. Ч   851,00 486,00

  на 1 проживающего Ргс   5,37 7,49

Плата за ком. услуги в месяц на

1 чел.

  534,57 618,17

Найм жилья      28,98 47,42

   тариф за 1 кв.м.   0,5; 0,75 4,83 7,90

   за наем жилья (6 кв.м.)   6 28,98 47,42

Плата за проживание в

месяц на 1 человека, руб.
с 01.01.2020 563,55 665,58

 Плата за проживание в месяц

на 1 человека, руб.
с 01.07.2019 549,34 649,01

увеличение

14,21 16,57

Приложение 2

Улучшенное проживание студентов в

общежитии

размещени

е,  чел.

цена за

1

место,

руб.

мест в

комнат

е

плата за

комнату

, руб.

найм

жилья,

руб.

без

найма,

руб.

плата за

проживани

е, руб.

плата за

проживани

е,

округленно

руб.

проживание в общ № 5 с

01.01.2020

1 665 2 1330 48 1234 1234 1200

1 665 3 1995 49 1848 1848 1850

2 665 3 1995 50 1845 922,5 925

проживание в общ № 3, 4 с

01.01.2020

1 564 3 1692 48 1548 1548 155

2 564 3 1692 50 1542 771 775